Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0148/2024                                             Em São Pedro da Aldeia, 26 de Fevereiro de 2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, QUE INTERCEDA JUNTO AS

SECRETARIAS COMPETENTES PELO FECHAMENTO INTEGRAL

COM MANILHAS DO VALÃO DO MOSSORÓ, NESTE MUNICÍPIO.

O VEREADOR SUBSCRITO NESTA CASA DE LEIS, COM ASSENTO NA BANCADA

DO PL, DEPOIS DE CUMPRIDAS AS FORMALIDADES DE PRAXE, INDICA AO EXMO.

SR. CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA,

QUE INTERCEDA JUNTO AS SECRETARIAS COMPETENTES PELO FECHAMENTO

INTEGRAL DO VALÃO DO MOSSORÓ COM MANILHAS QUE TEM COMO EXTENSÃO

O BAIRRO MOSSORÓ A NOVA SÃO PEDRO.

JUSTIFICATIVA

ESTA SOLICITAÇÃO SE FAZ  PELOS OS INÚMEROS PEDIDOS DE NOSSOS

MUNÍCIPES AO LONGOS DE ANOS E ANOS , ACABANDO ASSIM COM O MAL

CHEIRO, IMPREGNAÇÃO DE INSETOS E ROEDORES, ALÉM DO RISCO DE

TRANSBORDAMENTO EM DECORRÊNCIA DE FORTES CHUVAS, MEDIANTE AO

EXPOSTO É QUE SOLICITO A ESSA CASA DE LEIS O APOIO A ESTA SOLICITAÇÃO

QUE SERÁ DE GRANDE GANHO PARA A NOSSA CIDADE.

Sala das Sessões, em 26 de Fevereiro de 2024.

JOSÉ VICTOR COUTINHO DA COSTA

VEREADOR(A)

aLegislativo Página(s) 1 de 1